
Rozpočtové opatření č. 23/2022

Tabulka č. 1 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4122 1 532
dotace KÚ ZLK k zajištění priorit sociálních 

služeb na území Zlínského kraje pro rok 2022
43 59 53 1 532

LINKA SOS Zlín (IČO:71294449) - provozní 

příspěvek

1 532 0 příjmy celkem 1 532 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 53 - neinv.transfery veř.rozpočtům 4359 - ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče

Položka:

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

Tabulka č. 2 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4216 110 166
investiční dotace ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury
22 12 61 110 166

Silniční napojení průmyslové zóny Zlín-

východ, opravy navazujících komunikací a 

vybudování parkoviště

2854

110 166 0 110 166 0

Vysvětlivky:

Pol.skupina:

Položka:

Komentář:

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

Ř. 1.: jedná se o zapojení finančních prostředků na základě uzavření Smlouvy č.298/M1/2022, o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2022 mezi Státním fondem dopravní infrastruktury, jakožto poskytovatelem a statutárním městem Zlínem, jakožto příjemcem, jehož předmětem je 

poskytnutí finančních prostředků poskytovatele na projekt "Silniční napojení průmyslové zóny Zlín - východ a opravy navazujících komunikací" ve výši 110 165 821 

Kč. Uzavření smlouvy schválila RMZ usnesením 81/9R/2022 ze dne 9.5.2022.

61 - investiční nákupy 2212 - silnice

4216 - ostatní investiční přijaté dotace ze státního 

rozpočtu

PŘÍJMY VÝDAJE

4122 - neinv.přijaté transf.od krajů

Ř.1.: na základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění priorit sociálních služeb na území Zlínského kraje pro 

rok 2022, číslo D/0852/2022/SOC ze dne 9.5.2022 uzavřené mezi Zlínským krajem a Linkou SOS Zlín je poskytnuta prostřednictvím rozpočtu SMZ účelová neinvestiční 

dotace pro uvedenou příspěvkovou organizaci k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje - Telefonická krizová pomoc. Finanční prostředky 

jsou účelově určeny a podléhají finančnímu vypořádání obcí se Zlínským krajem.

PŘÍJMY VÝDAJE



Rozpočtové opatření č. 23/2022

Tabulka č. 3 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -72 Investice do místních částí (KMČ Louky) 2054

2. 22 12 51 72 výdaje Komise místní části Louky

0 0 příjmy celkem 72 -72 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD)

Tabulka č. 4 (Odbor životního prostředí a zemědělství)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2322 14 náhrady pojistné události 37 25 51 14 opravy kontejnerových stání

14 0 příjmy celkem 14 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy

Položka:

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Jedná se o přesuny a přerozdělení finančních prostředků Komisí místních částí.

Ř. 1. - 2.: Komise místní části Louky schválila z přidělených finančních prostředků financování zpracování projektové dokumentace na opravu komunikace ul.Chlumská - 

od myslivecké chaty směr Chlum, před č.p.57, po hranice k.ú., celkem výdaj bude ve výši 122 000 Kč (akce č.1/2021).

3725 - využívání a zneškodňování komunálních odpadů

2322 - přijaté pojistné náhrady

Ř. 1. : jedná se o zapojení finančních prostředků na základě oznámení pojistného plnění dne 17.5.2022 ve výši 14 187 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 

12.3.2022 - vandalismus - poškození oplocení sběrného dvora ul.Zahradní. Finanční prostředky navrhujeme použít na opravy.                                                                                                                                                                                            

Odpovědná vedoucí: V.Pavlovová (OŽPaZ)

PŘÍJMY VÝDAJE



Rozpočtové opatření č. 23/2022

Tabulka č. 5 (Odbor kanceláře tajemníka)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4116 15
dotace z úřadu práce na aktivní politiku 

zaměstnanosti
37 45 5. 15 výdaje na výkon veřejně prospěšných prací

15 0 15 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 5. - běžné výdaje 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 6 (Odbor tiskový a cestovního ruchu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -100 Sdružené investice 2495

2. 33 19 51 100 propagace akcí oslav 700.výročí města

0 0 příjmy celkem 100 -100 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3319 - ostatní záležitosti kultury

61 - investiční nákupy 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

Odpovědný vedoucí: T.Melzer (OTaCR)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

Ř. 1. - 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na navýšené výdaje spojené s propagací oslav 700. výročí města Zlína - zejména největší akce oslav s názvem 

"Zlín žije". Program oslav byl schválen v RMZ usnesením č. 109/11R/2021 ze dne 7.6.2021.

Odpovědní vedoucí: M.Černická (OKT), I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

4116 - ostatní neinvestiční přijaté dotace 

       ze státního rozpočtu

Ř. 1. - 2.: město Zlín obdrželo od Úřadu práce ve Zlíně dotaci na základě uzavřené dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a 

poskytnutí příspěvku č.ZLA-V-14/2021 (plat, příslušné odvody, popř. náhrady mezd v době nemoci) pro zaměstnance Odboru městské zeleně. Tyto finanční prostředky jsou 

účelově určeny, nepodléhají finančnímu vypořádání.



Rozpočtové opatření č. 23/2022

Tabulka č. 7 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2324 4
náhrady pojistných událostí z 

povinného ručení
22 23 51 4 opravy a udržování

2. 22 19 61 -4 170 SMART – Navigační parkovací systém a dispečink ITS 3459

3. 22 12 61 -130 Zlín, kruhová křižovatka ul. Bartošova a ul. Vodní 3494

4. 22 19 61 -100 Podlesí III - rekonstrukce vnitrobloku 3734

5. 22 12 61 4 400 Zlín - Fryštácká x Okružní, okružní křižovatka

4 0 příjmy celkem 4 404 -4 400 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 8 (Odbor tiskový a cestovního ruchu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -175 Sdružené investice 2495

2. 21 43 51 175 Baťa pas

0 0 příjmy celkem 175 -175 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

61 - investiční nákupy 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

Odpovědný vedoucí: T.Melzer (OTaCR)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 2143 - cestovní ruch

Ř. 1. - 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na výdaje spojené s přípravou projektu "Produkt ZLÍN: Po stopách odkazu Tomáše Bati" v letošním roce, kdy 

hlavní část bude realizována v roce 2023. Stejnou částkou se zapojí do projektu i Centrála cestovního ruchu Východní Moravy, o.p.s. a destinační společnost 

Zlínsko a Luhačovicko, předpokládá se získání dotace z Ministrstva pro místní rozvoj.

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

2223 - bezpečnost silničního provozu

2324 - přijaté nekap. přísp. a náhrady

Ř. 1.: jedná se o zapojení finančních prostředků na základě oznámení pojistného plnění ze dne 24.5.2022 ve výši 3 769 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 

3.4.2022 - poškození dopravního značení vyvrácením, deformace základové patky nárazem vozidla na ul. Vavrečkova 5689. Částka je hrazena z pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou provozem vozidla a finanční prostředky jsou určeny na opravy.                                                                                                     

Ř. 2. - 5.: jedná se o přesun finančních prostředků na realizaci akce Zlín - Fryštácká x Okružní, okružní křižovatka. Jedná se o zřízení okružní křižovatky pouze 

pomocí dopravního značení a dopravního zařízení (bez stavebních úprav) v místě stávající průsečné křižovatky silnic II/490 (Fryštácká) a III/49018 (Okružní). 

Cílem opatření je usnadnit levé odbočení z Jižních Svahů na Fryšták při vysokých intenzitách v době dopravní špičky. Vzhledem k probíhající přípravě projektu 

stavby „Silnice II/490:Zlín, propojení I/49-D49, část 2“, který řeší m.j. úpravu předmětné průsečné křižovatky na průsečnou křižovatku řízenou světelným 

signalizačním zařízením s přidáním pruhů pro odbočení (řeší ŘSZK), se jedná o dočasné řešení.                                                                                                                                                                                                            

61 - investiční nákupy 2212 - silnice

2219 - záležitosti pozemních komunikací 



Rozpočtové opatření č. 23/2022

Tabulka č. 9 (Odbor majetkové správy ve spolupráci s Odborem školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 36 12 51 -10 000 opravy a údržba bytového fondu

2. 31 1x 51 10 000 opravy školských zařízení

0 0 10 000 -10 000

Vysvětlivky:

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 3612 - bytové hospodářství

311x - předškolní a základní vzdělávání

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.- 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na opravy střech v základních školách Okružní a Slovenská a mateřských školách Potoky a Lázeňská. Střechy jsou 

v havarijním stavu, je nutné provést opravy, jinak hrozí škody na majetku z důvodu zatékání. Na základě provedených sond bude stanoven položkový rozpočet oprav 

jednotlivých střech a finanční prostředky budou převedeny následně do provozních příspěvků uvedených mateřských a základních škol.

Odpovědní vedoucí: E.Husáková (OMS), M.Smola (OŠaS)


